
[0260597]

Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeug
Offenes Verfahren

1. Beschaffer
1.1. Beschaffer:
 Offizielle Bezeichnung:
  Stadt Ilmenau
 E-Mail: zvs@ilmenau.de
 Rechtsform des Erwerbers:
  Lokale Gebietskörperschaft
 Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers:
  Allgemeine öffentliche Verwaltung
2. Verfahren
2.1. Verfahren:
 Titel: Feuerwehrfahrzeug
 Beschreibung: Beschaffung Hilfeleistungslöschgruppen-
  fahrzeug
 Kennung des Verfahrens:
  a50dd9c8-5970-4694-81cb-46b433b266a5
 Verfahrensart: Offenes Verfahren
 Das Verfahren wird beschleunigt: nein
2.1.1. Zweck:
 Art des Auftrags: Lieferungen
 Haupteinstufung (cpv):
  34144210 Feuerwehrfahrzeuge
2.1.2. Erfüllungsort:
 Ort der Lieferung: 98693 Ilmenau
 Land, Gliederung (NUTS): Ilm-Kreis (DEG0F)
 Land:  Deutschland
2.1.4. Allgemeine Informationen:
 Zusätzliche Informationen:
 Der Bieter hat anzugeben, inwieweit sein Unternehmen 

einen  Bezug zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung 
Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) auszufüllen und als 
Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher 
gem. den Bedingungen der Erklärung abzugeben.

 Rechtsgrundlage:
  Richtlinie 2014/24/EU
  vgv -
2.1.6. Ausschlussgründe:
 Quellen der Ausschlussgründe: Bekanntmachung
 Verstoß gegen die in den rein innerstaatlichen Ausschluss-

gründen verankerten Verpflichtungen: 
5. Los
5.1. Los: LOT-0001
 Titel: Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeug
 Beschreibung: Beschaffung eines Hilfeleistungslösch-
  gruppenfahrzeuges für die Feuerwache
  im Ortsteil Frauenwald
 Interne Kennung: 2025-06-02
5.1.1. Zweck:
 Art des Auftrags: Lieferungen
 Haupteinstufung (cpv):
  34144210 Feuerwehrfahrzeuge
 Menge: 1
5.1.2. Erfüllungsort:
 Stadt:  Ilmenau
 Postleitzahl:  98693
 Land, Gliederung (NUTS): Ilm-Kreis (DEG0F)
 Land:  Deutschland
5.1.3. Geschätzte Dauer:
 Datum des Beginns: 01.01.2027
 Enddatum der Laufzeit: 29.10.2027
5.1.6. Allgemeine Informationen:
 Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
 Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das 

öffentliche Beschaffungswesen: nein
 Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unter-

nehmen (KMU) geeignet: nein
5.1.7. Strategische Auftragsvergabe:
 Ziel der strategischen Auftragsvergabe: 
  keine strategische Beschaffung

5.1.9. Eignungskriterien:
 Quellen der Auswahlkriterien:
  Bekanntmachung
 Kriterium: Eintragung in ein relevantes Berufsregister
 Beschreibung: siehe Auftragsunterlagen
5.1.10. Zuschlagskriterien:
 Kriterium: 
 Art: Preis
 Bezeichnung: Preis
 Beschreibung: Preis
 Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums:
  Gewichtung (Prozentanteil, genau)
 Zuschlagskriterium — Zahl: 40,00
 Kriterium: 
 Art: Qualität
 Bezeichnung: Bewertungsmatrix
 Beschreibung: Bewertungsmatrix
 Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums:
  Gewichtung (Prozentanteil, genau)
 Zuschlagskriterium — Zahl: 60,00
5.1.11. Auftragsunterlagen:
 Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar 

sind: Deutsch
 Internetadresse der Auftragsunterlagen:
  https://www.vergabe-suche.de/
5.1.12. Bedingungen für die Auftragsvergabe:
 Bedingungen für die Einreichung: 
 Elektronische Einreichung:
  erforderlich
 Adresse für die Einreichung:
  https://www.vergabe-suche.de/
 Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge einge-

reicht werden können: Deutsch
 Elektronischer Katalog:
  nicht zulässig
 Varianten:  nicht zulässig
 Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: 
  nicht zulässig
 Frist für den Eingang der Angebote:
  29.07.2025, 10:00 Uhr
 Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 60 Tage
 Informationen, die nach Ablauf der Einreichungsfrist ergänzt 

werden können: 
 Nach Ermessen des Käufers können alle fehlenden Bieter-

unterlagen nach Fristablauf nachgereicht werden.
 Zusätzliche Informationen: Deutsch
 Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 
 Eröffnungstermin: 29.07.2025, 10:00 Uhr
 Auftragsbedingungen: 
 Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen 

für geschützte Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: nein
 Elektronische Rechnungsstellung: zulässig
 Aufträge werden elektronisch erteilt: ja
 Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja
5.1.15. Techniken:
 Rahmenvereinbarung: 
  keine Rahmenvereinbarung
 Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
  kein dynamisches Beschaffungssystem
 Elektronische Auktion: nein
5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung:
 Schlichtungsstelle:
  Thüringer Landesverwaltungsamt
  Vergabekammer
 Überprüfungsstelle:
  Thüringer Landesverwaltungsamt
  Vergabekammer
 Organisation, die zusätzliche Informationen über das Ver-

gabeverfahren bereitstellt:
  Stadt Ilmenau
 Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabe-

unterlagen bereitstellt:
  Stadt Ilmenau
 Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungs-

verfahren bereitstellt:
  Stadt Ilmenau



8. Organisationen
8.1. ORG-0001
 Offizielle Bezeichnung:
  Stadt Ilmenau
 Registrierungsnummer:
  16070029-0001-12
 Postanschrift: Am Markt 7
 Stadt: Ilmenau
 Postleitzahl: 98693
 Land, Gliederung (NUTS):
  Ilm-Kreis (DEG0F)
 Land: Deutschland
 Kontaktperson: Zentrale Vergabestelle
 E-Mail: zvs@ilmenau.de
 Telefon: +49 3677 600150
 Telefax: +49 3677 600510
 Internetadresse: https://www.ilmenau.de
 Profil des Erwerbers:
  https://www.ilmenau.de/ausschreibungen
 Rollen dieser Organisation:
  Beschaffer
  Organisation, die zusätzliche Informationen
  über das Vergabeverfahren bereitstellt
  Organisation, die einen Offline-Zugang zu den
  Vergabeunterlagen bereitstellt
  Organisation, die weitere Informationen für
  die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
8.1. ORG-0002
 Offizielle Bezeichnung:
  Thüringer Landesverwaltungsamt
  Vergabekammer
 Registrierungsnummer:
  16900334-0001-29
 Postanschrift: Jorge-Semprún-Platz 4
 Stadt: Weimar
 Postleitzahl: 99423
 Land, Gliederung (NUTS):
  Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
 Land: Deutschland
 Kontaktperson: Vergabekammer
 E-Mail: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de
 Telefon: +49 361 573321254
 Telefax: +49 361 573321059
 Internetadresse:
 https://www.thueringen.de/th3/tlvwa/vergabekammer/index.aspx
 Rollen dieser Organisation:
  Überprüfungsstelle
  Schlichtungsstelle
8.1. ORG-0003
 Offizielle Bezeichnung:
  Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verant-
  wortung des Beschaffungsamts des BMI)
 Registrierungsnummer:
  0204:994-DOEVD-83
 Stadt: Bonn
 Postleitzahl: 53119
 Land, Gliederung (NUTS):
  Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
 Land: Deutschland
 E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
 Telefon:  +49 228 996100
 Rollen dieser Organisation:
  TED eSender
11.1. Informationen zur Bekanntmachung:
 Kennung/Fassung der Bekanntmachung:
  af29a361-005f-4578-a9bd-1ffb99d9c017 - 01
 Formulartyp: Wettbewerb
 Art der Bekanntmachung:
  Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung –
  Standardregelung
 Unterart der Bekanntmachung: 16

 Datum der Übermittlung der Bekanntmachung:
  18.06.2025, 09:00 Uhr
 Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfüg-

bar ist: Deutsch
 Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung:
  396225-2025
 ABl. S-Nummer der Ausgabe: 116/2025
 Datum der Veröffentlichung: 19.06.2025


